
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE ASSISTENZA ALLA PERSONA - CULTURA - SPORT

U.O. UFFICIO EUROPA
  

Numero Registro Generale 619 del  25-03-2020
Numero Settore 76

 

 
OGGETTO: PROGETTO REGLPORTS - AGGIUDICAZIONE SERVIZIO ASSISTENZA TECNICA

 
 
 
 
 

PREMESSO CHE:

l’Ufficio Europa si occupa anche dei fondi SIE, in particolare fondi Fesr e Fse del Por Molise
2014/2020, giusta DGR n. 56/2016, quale organismo intermedio nella gestione dei suddetti fondi per la
strategia di sviluppo urbano sostenibile e coordina l'ufficio di gestione dell'area urbana di Termoli,
comprendente 4 comuni ( Termoli, Guglionesi, San Giacomo degli Schiavoni e Campomarino);

CHE: oltre ai fondi indiretti, il Comune di Termoli ha intercettato, in qualità di partner, anche fondi a
valere sui programmi IPA CBC di cooperazione territoriale transfrontaliera, quali Italia- Albania –
Montenegro e Italia- Croazia;

PRESO ATTO CHE il Comune di Termoli ha aderito al progetto denominato “REGLPORTS” il cui LP
è l’Albania e i partner italiani sono : Comune di Termoli, Upi Puglia, Comune di Manfredonia e Lead
Partner la National Coast Agency Tirana;

CHE detto progetto è incentrato sul turismo nautico e sviluppo e promozione dei piccoli e medi porti
costieri ed è stato dichiarato eleggibile ed ammesso al finanziamento, di cui € 189.000.00 la quota
spettante al Comune di Termoli e la durata del progetto va da aprile 2018 ad aprile 2020;

TENUTO CONTO CHE :

in data 30/4/2018 il Comune di Termoli ha sottoscritto il subsidy contract;

PRESO ATTO della d.g.c. n. 306/2019 il Comune di Termoli ha demandato al dirigente del settore
settimo- ufficio europa, a predisporre gli atti necessari al fine di avviare le procedure ad evidenza
pubblica per selezionare un operatore economico avente esperienza nei servizi di gestione tecnico-

1/3DETERMINAZIONE N. 76  DEL 25-03-2020



amministrativa di progetti comunitari e regionali per l'affidamento dei servizi di: gestione tecnico-
amministrativa e finanziaria e servizi di promozione e comunicazione del progetto “Reglports”.

TENUTO CONTO CHE la spesa, inserita nel budget di progetto, per i predetti servizi, ammonta ad €
28.893.00 iva e oneri esclusi;

DATO ATTO CHE le spese non saranno a carico dell'ente, visto il budget assegnato al Comune di
Termoli, che sarà trasferito dal Lead Partner, giusta richiesta di anticipo dell'erogazione del
finanziamento, e le spese anticipate saranno rimborsate dal Lead Partner, previa certificazione delle
stesse;

CHE: con d.d. n. 422 del 21/2/2020 il Comune di Termoli ha avviato le procedure in RDO per acquisto
in economia ( sotto soglia € 40.000.00) per la selezione  di un  operatore economico avente esperienza
nella gestione tecnico- amministrativa di progetti comunitari, tramite la procedura traspare del Comune
di Termoli, per l'affidamento del servizio di gestione tecnico amministrativa e finanziaria e del servizio
di promozione e comunicazione del progetto “Reglports”- Programma Ipa Cbc – Italia- Albania-
Montenegro, con il criterio del prezzo più basso, ex art. 95 co.4 del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Cig:
Z5B2C2AF35;

PRESO ATTO: che con protocolli nn. 561 del 21.02.2020, 562 del 21.02.2020, 563 del 21.02.2020,
564 del 21.02.2020 sono state trasmesse dalla C.U.C. le lettere d’invito con la relativa richiesta di
offerta agli operatori economici successivamente elencati, mediante posta elettronica certificata
istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto
Legislativo 7 marzo 2005 n. 82;

TENUTO CONTO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è fissato al 2 marzo
2020 ore 12.00;

DATO ATTO che è pervenuta una sola offerta, prot. 718 del 2/3/2020 – MOLISE VERSO IL 2000
SCRL, con sede in via San Giovanni in Golfo 205/E, Campobasso (CB), 86100 ;

PRESO ATTO del verbale della seduta di gara del 10 marzo 2020, trasmesso al Rup dalla Segreteria
della C.u.c. ,  con esito  positivo di ammissibilità dell’unica offerta pervenuta e, relativa aggiudicazione
provvisoria della ditta MOLISE VERSO IL 2000 SCRL - P.IVA:00875480709, dell’affidamento del
servizio in oggetto, per un importo pari € 28.315.14 ( ribasso al 2%);

VISTO l’allegato documento di regolarità contributiva ( durc) in corso di validità;

RITENUTO OPPORTUNO:

 procedere all’aggiudicazione  per l'affidamento del servizio di gestione tecnico amministrativa e
finanziaria e del servizio di promozione e comunicazione del progetto “Reglports”- Programma Ipa
Cbc – Italia- Albania- Montenegro, con il criterio del prezzo più basso, ex art. 95 co.4 del d. lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. Cig: Z5B2C2AF35, in favore della ditta MOLISE VERSO IL 2000 SRCL – P.IVA
00875480709-  con sede in via San Giovanni in Golfo 205/E- 86100 Campobasso,

all’aggiudicazione provvisoria per l'affidamento del servizio di gestione tecnico amministrativa e
finanziaria e del servizio di promozione e comunicazione del progetto “Reglports”- Programma Ipa
Cbc – Italia- Albania- Montenegro, con il criterio del prezzo più basso, ex art. 95 co.4 del d. lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. Cig: Z5B2C2AF35, in favore della ditta MOLISE VERSO IL 2000 SRCL – P.IVA
00875480709-  con sede in via San Giovanni in Golfo 205/E- 86100 Campobasso;

procedere, con successivo atto e dopo l’approvazione del bilancio di previsione 2020, all’assunzione
dell’impegno  di spesa di € 28315.14 in favore della suddetta ditta;

procedere alla stipula e sottoscrizione della scrittura privata con il rappresentante legale della società
2/3DETERMINAZIONE N. 76  DEL 25-03-2020



MOLISE VERSO IL 2000 SCRL;

visti:

-          Reg. UE 1303/2013

-          D. lgs. 50/2016 e ssmmii

-          D. lgs. 267/2000

DETERMINA

Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

di aggiudicare in via provvisoria, l'affidamento del servizio di gestione tecnico amministrativa e
finanziaria e del servizio di promozione e comunicazione del progetto “Reglports”- Programma Ipa
Cbc – Italia- Albania- Montenegro, con il criterio del prezzo più basso, ex art. 95 co.4 del d. lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. Cig: Z5B2C2AF35, in favore della ditta MOLISE VERSO IL 2000 SRCL – P.IVA
00875480709-  con sede in via San Giovanni in Golfo 205/E- 86100 Campobasso,

procedere, con successivo atto e dopo l’approvazione del bilancio di previsione 2020, all’assunzione
dell’impegno  di spesa di € 28315.14 in favore della suddetta ditta;

procedere alla stipula e sottoscrizione della scrittura privata con il rappresentante legale della società
MOLISE VERSO IL 2000 SCRL;

 

 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE
f.to AVV. MARCELLO VECCHIARELLI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL DIRIGENTE
  AVV. MARCELLO VECCHIARELLI
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 76  DEL 25-03-2020


